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تصادف های رانندگی در ایران سالانه 18هزار 
کشته، 18هزار قطع نخاع و 300هزار مجروح 
بر جای می گذارد که موجب شده است آمار 
کشورمان 20برابر میانگین جهانی باشد؛ بیش 
از یک چهارم قربانیان تصادف های رانندگی 
موتورسیکلت سواران هستند که با 7میلیون 
موتورسیکلت در شهرها و حتی جاده های مختلف 

کشور تردد می کنند.
طبق آخرین اعام پلیس راهور هم در 9ماه 
ابتدایی سال گذشته جان باختگان مربوط 
به موتورسیکلت سواران 36درصد از کل 
جان باختگان تصادف ها را تشکیل می دادند 
که بیشترین این آمار مربوط به تهران، فارس، 

اصفهان، خراسان رضوی و خوزستان بوده است.
آمار تردد، تصادف و تلفات موتورسیکلت ها به 
جز اینکه در کشور بالاست، در برخی استان ها از 
میانگین کشوری هم بالاتر رفته. میانگین کشوری 
در مجموع نشان می دهد حدود یک چهارم تلفات 
رانندگی مربوط به موتورسیکلت سواران است، اما 
این عدد در آخرین اظهارنظر اعام شده )تابستان 
امسال( از سوی مسئولان استانی اصفهان به دو 
سوم و در استان بوشهر به حدود یک سوم افزایش 
می یابد. بوشهر پیش از این هم از نظر تلفات نسبت 
به جمعیت هم آمار قابل توجهی داشت؛ سال99 
به ازای هر 100هزار نفر جمعیت ۴موتورسوار در 
کشور جان خود را از دست داده  بودند که این عدد 

در بوشهر )8.6(، یزد )6.7( و کرمان )6.6( بود.

موتورسواران بدون کلاه در اصفهان
آمار نشان می دهد موتورسیکلت ها در 50درصد 
تصادفات رانندگی نقش دارند و آمار بالای 
تردد موتورسیکلت ها در اصفهان هم به خوبی 
گویای آمار بالای تصادف ها یا تلفات تصادف 
موتورسیکلت سواران است. در استان اصفهان 
بیش از یک میلیون  و300هزار موتورسیکلت 
تردد می کنند که به گفته رئیس پلیس راهنمایی 

و رانندگی استان، بیش از 60درصد جانباختگان 
در اصفهان موتورسواران هستند.

سرهنگ محمدرضا محمدی با اشاره به 
افزایش نگرانی ها نسبت به تخلفات حادثه خیز 
موتورسواران می گوید: اغلب موتورسواران از 
کاه ایمنی استفاده نمی کنند. وی با بیان اینکه 
بیشتر توقیفی های موتور سیکلت به علت نداشتن 
پاک، پوشاندن و مخدوش کردن پاک است، 
ادامه می دهد: توقیف طولانی مدت، شرکت 
در کاس های آموزشی و تسویه تخلفات قبلی 
ازجمله تنبیه های درنظر گرفته شده برای 
موتورسواران متخلف است و کسانی که پاک 
موتورسیکلت را مخدوش کنند، جرم تلقی شده و 

به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.

گرمای هوا و آمار بالای تردد موتورها
استفاده نکردن از کاه مهم ترین عامل مرگ ومیر 
در میان راکبان موتورسیکلت است و در بوشهر 

هم این عامل، نقش تعیین کننده ای دارد.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای بوشهر 
با اشاره به جایگاه دوم این استان از نظر تلفات به 
همشهری می گوید: آب و هوای بوشهر در 12ماه 
سال گرم است و به همین دلیل برخاف سایر 
استان ها که 5-۴ماه سال از موتورسیکلت استفاده 
می کنند، استفاده از این وسیله نقلیه در همه ایام 
سال رواج دارد. در استان ۴00هزار موتورسیکلت 
وجود دارد، اما گرمای هوا راکبان را کمتر به 

استفاده از کاه ایمنی ترغیب می کند.
به گفته عبدالکریم اخترشناس، براساس آمار 

ضربه به سر به دلیل استفاده نکردن از کاه ایمنی 
نزد موتورسواران سهم ۴7درصدی در فوت 

موتورسیکلت سواران بوشهری را داشته است.
وی با بیان اینکه استفاده زیاد تلفات این وسیله 
نقلیه را هم افزایش داده است، تأکید می کند سال 
گذشته از میان 2۴7قربانی تصادف در محورهای 
برون شهری و روستایی 85نفر بر اثر تصادف 
موتورسیکلت جان خود را از دست داده اند که 
60درصد این افراد مربوط به گروه سنی 15 تا 

۴0سال و از گروه شغلی آزاد و کارگر بوده اند.
اخترشناس با بیان اینکه بیشترین تصادفات 
منجر به فوت موتورسواران استان در ساعات 
غروب و ابتدایی شب ساعت18 تا 20 اتفاق 
افتاده از اقداماتی چون توزیع 500کاه ایمنی 
به صورت رایگان، نصب 5هزار برچسب شبرنگ 
پشت موتورها و برگزاری 3هزار ساعت آموزش 
برای آموزش موتورسواران برای کاهش تلفات 
این بخش اشاره می کند. تردد بالای موتورسواران 
به دلیل گرما و شرایط آب و هوایی در دیگر 
استان های گرمسیری هم یکی از عوامل تصادف 
ذکر می شود و فارس، کرمان، سیستان و 
بلوچستان و خوزستان هم هرچند کمتر اما با 

شرایط مشابهی مواجه هستند.

تصادف در مسیر مزرعه 
نکته دیگری که عاوه بر گرمای هوا بر آمار بالای 
تصادف های موتورسیکلت سواران و تلفات آنها 
تأثیر گذاشته است، استفاده از این وسیله نقلیه 
برای ترددهای برون شهری، جاده های روستایی 

و تردد کارگران برای رسیدن به محل کار است؛  
نکته ای که در همدان هم به آن اشاره شده است.

حدود ۴00هزار موتورسیکلت در این استان 
در آمد وشد هستند که تعداد تلفات راکبان 
آنها بسیار بیشتر از دیگر وسایل نقلیه است. 
موتور سواران فقط 2درصد تردد در همدان را 
به خود اختصاص داده اند، اما مرگ ومیرشان 
بین 25 تا 30درصد حوادث رانندگی درون و 
برون شهری استان است. پلیس راهور استان 
همدان، بیشترین علت بالا بودن تلفات این بخش 
را تردد بیشتر موتورسواران با وسیله نقلیه دارای 
نقص فنی روشنایی، بالا بودن وسعت راه های 
فرعی و روستایی، رغبت کشاورزان به استفاده از 
موتورسیکلت برای تردد بین روستایی و تا زمین 
کشاورزی و استفاده نکردن از کاه ایمنی می داند.

بیشتر سوانحی که یک طرف آن موتورسیکلت 
است از زمان غروب خورشید تا 2بامداد رخ 
می دهد، زیرا به علت نقص سیستم روشنایی 
و نداشتن چراغ، موتورسیکلت از سوی دیگر 
رانندگان دیده نمی شوند همچنین موتورسوار 
نیز به علت تردد در زمان تاریکی هوا بدون داشتن 

سیستم روشنایی دچار سانحه می شود.
بیشتر مصدومان و جان باختگان موتورسوار در 
استان همدان کشاورز و در سن فعال یعنی بالای 
۴0سال قرار دارند و بیشتر این قبیل موتور ها 
هم بدون پاک انتظامی و موتورسوار بدون 

گواهینامه است.

   
گرچه آمار تردد موتورسیکلت سواران در همه 
استان ها بالاست، اما بررسی آمارهای سال های 
گذشته هم نشان می دهد استان های گرمسیر، 
صنعتی و کشاورزی همیشه در جایگاه با بالاترین 
آمار تصادف ها، تلفات، تلفات نسبت کل قربانیان 
تصادف های رانندگی یا تلفات نسبت به جمعیت 
قرار داشته اند. گلستان، گیان و هرمزگان هم 
سال های قبل تر در رده های بالای این جدول قرار 
داشته اند درحالی که نام اردبیل، البرز، کرمانشاه، 
کردستان یا کهگیلویه و بویراحمد در رده های 

پایینی این جدول بوده است.

استان های صدرنشین در تلفات موتورسیکلت
استان های با خاستگاه صنعتی و کشاورزی یا گرمسیری بالاترین آمار تصادف ها و تلفات موتورسیکلت را داشته اند

راه اندازی بارانداز میوه در قزوین، عاوه بر تسهیل صادرات میوه به استان های همجوار، باعث رونق تعاونی های حمل ونقل می شود
توزیع میوه از شاهراه ارتباطی 

موقعیت استان قزوین و نزدیکی آن به پایتخت باعث شده تا به عنوان 
یک شاهراه تلقی شود. این موقعیت که از آن به عنوان یک »امکان 
ویژه« یاد می شود، لزوم ساخت بارانداز میوه در این استان را  به میان 
می کشد. با این حال، این طرح هنوز با اما و اگرهایی روبه رو است و 

هنوز راه به جایی نبرده  است. 
معاون تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قزوین، 
مهم ترین چالش اجرای این طرح را نبود اعتبار کافی برای خرید 
زمین مناسب بارانداز میوه می داند و تأکید می کند که اجرای این 

طرح بی شک باعث اشتغال زایی می شود.

رشد تعاونی های حمل ونقل
ایجاد بارانداز میوه به شکل مدرن با قابلیت صادرات میوه ای با کیفیت 
و سالم به استان های همسایه با قزوین، دستاوردهایی برای این استان 
دارد که رشد صنایع تبدیلی و تعاونی های حمل ونقل یکی از این 

دستاوردهاست.
معاون تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قزوین به 

همشهری می گوید: عاوه بر فروشندگان و تولیدکنندگان میوه در 
استان، تعاونی های حمل ونقل هم از این طرح بهره  مند می شوند.

قاسم آقا علیخانی، قزوین را محور صادرات میوه به استان های غربی 
می داند و اضافه می کند: قزوین به دلیل موقعیت جغرافیایی خود، 
مانند نقطه اتصال استان هاست. درصورتی که بارانداز میوه در قزوین 
راه اندازی شود، صادرات میوه به استان ها تسهیل می شود؛ درحالی که 

هم اکنون دسترسی به تهران چندان ساده و آسان نیست.
یکی از ارکان اصلی راه اندازی بارانداز، تعاونی های حمل ونقل هستند 
و همواره بازرگانی، صادرات و تجارت با حمل ونقل گره خورده  است.

به گفته مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قزوین، تقویت 
بخش حمل ونقل استان برای صادرات، رشد و تقویت بخش تولید 
را به همراه دارد. عین الله کشاورز ترک می گوید: با توجه به موقعیت 
استراتژیک و جغرافیایی قزوین، می توان با راه اندازی جاده الموت به 

تنکابن، دسترسی به قطب مرکبات را تسهیل کرد.

تغییر کاربری زمین های موجود
با توجه به اهمیت و ضرورت راه اندازی بارانداز میوه در قزوین، مرحله 
نخست برای به اجرا درآمدن این طرح چیست؟ این پرسش را معاون 
تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قزوین این طور 
پاسخ می دهد: »تملک زمین برای بارانداز میوه و مشارکت ذینفعان 

برای شرکت های تعاونی حمل ونقل، زیربنای اصلی برای اجرایی 
شدن این طرح است.

تغییر کاربری برخی از زمین های موجود یا زمین های از پیش 
خریداری شده، می تواند به بازگشایی گره این طرح کمک کند.

   
واقع شدن استان قزوین در شاهراه ارتباطی سبب شده که امکان 
ترابری مناسبی نیز برای این استان وجود داشته باشد. از شمال 
با استان های گیان و مازندران، از جنوب با استان های مرکزی و 
همدان، از غرب با استان زنجان و از شرق با استان البرز همسایه است. 
این استان تنها یک درصد از خاک ایران را به خود اختصاص داده 
اما سهم بزرگی در تولیدات کشاورزی ایران دارد. قزوین جمعیت 
کمتری نسبت به پتانسیل های تولیدی کشاورزی خود دارد و 
همین امر قزوین را به عنوان صادرکننده محصولات کشاورزی به 
سایر استان ها معرفی کرده  است. راه اندازی بارانداز میوه در استان 
قزوین به کاهش قیمت محصولات صادر شده به استان های همجوار 
به دلیل کاهش مسیر حمل ونقل منجر می شود. از سویی دیگر، با پا 
گرفتن تعاونی های حمل ونقل و توسعه صنایع تبدیلی، زمینه اشتغال 

نیز فراهم می شود.

قطار فوق العاده زاهدان-خرمشهر 
ویژه اربعین

قطار فوق العاده زاهدان به خرمشهر ویژه اربعین راه اندازی 
شد. به گزارش ایسنا، مدیرعامل راه آهن جمهوری اسامی 
ایران در حاشیه آیین راه اندازی قطار فوق العاده زاهدان به 
خرمشهر گفت: با رصدی که انجام شد یک قطار فوق العاده 
برای دورترین نقطه به خرمشهر یعنی استان سیستان و 
بلوچستان اختصاص یافته است و قطعا برای برگشت هم یک 
رام قطار در نظر گرفته می شود. تاش می کنیم این قطارهای 

فوق العاده را برای سایر استان ها نیز داشته باشیم.
میعاد صالحی اظهار کرد: با توجه به اینکه یکی از سیاست های 
مهم دولت سیزدهم خدمات رسانی بهتر به زائران است، 
پیش بینی های لازم انجام شد تا تعداد قطارهای اهواز و 

خرمشهر را صددرصد افزایش دهیم.
به گفته وی، بلیت های قطار به مقصد اهواز و خرمشهر هریک 
از 2هفته گذشته ارائه شده است و متقاضیان همچنان 
می توانند با مراجعه به سایت، بلیت این دو شهر را خریداری 

کنند.
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسامی ایران خاطرنشان کرد: 
در ایام اربعین حتی تا یک درصد افزایش قیمت نخواهیم 
داشت و همچنین تاش می کنیم از همه ظرفیت های خود 

برای تسهیل زیارت زائران اربعین استفاده کنیم.

 حضور 9گروه متخصص
برای تکمیل انتقال آب همدان

9گروه تازه تنفس از روز گذشته )سه شنبه( مأمور تکمیل 
طرح آبرسانی به استان همدان شدند. به گزارش تسنیم،  
معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس شورای اسامی وزیر 
نیرو اظهار کرد: کدورت سد اکباتان 10برابر شده و از 100 به 
هزار رسیده است و بر همین اساس با اینکه تاش داریم سد 
را حفظ کنیم، اما اگر از مدار خارج شود باید چاه های جدید 
جایگزین شوند. با اینکه حفر چاه،  مراحل طولانی دارد، اما 
با موافقت وزیر نیرو مجوز آنی حفر 30چاه در همدان صادر 
شده است تا در کمترین زمان ممکن از آن بهره برداری شود.

وی افزود: اوج آبدهی چاه های کشاورزی اضافه شده به شبکه 
توزیع آب در همدان ۴۴۴لیتر در ثانیه است که به تازگی 
برای اضافه شدن 220لیتر آب در ثانیه، ظرفیت جدید، 
برنامه ریزی شده تا با تامین آن، ظرفیت آب چاه ها به 670لیتر 

در ثانیه افزایش پیدا کند.
معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس شورای اسامی وزیر نیرو 
با بیان اینکه حفظ سد اکباتان برای ما اهمیت ویژه دارد، 
عنوان کرد: بررسی ها نشان می دهد بازگشایی رودخانه 
سیمین می تواند کمک زیادی به حفظ آب سد اکباتان کند.

 اشتغال زایی ۶۰۰نفر توسط 
شرکت های دانش بنیان در آذربایجان شرقی

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری از اشتغال زایی 
600نفری شرکت های دانش بنیان در آذربایجان شرقی 

خبر داد.
به گزارش مهر، سورنا ستاری در بازدید از شرکت های 
دانش بنیان تبریز و آیین امضای تفاهمنامه کارخانه نوآوری 
شهرداری تبریز به خبرنگاران گفت: حسن بزرگ تبریز وجود 
شرکت های بزرگ صنعتی است که برای همکاري آنها با 

دانش بنیان ها مشوق های خوبی درنظر داریم.
وی با اشاره به اینکه امکانات و اختیارات خوبی برای 
استانداران و دانش بنیان ها وجود دارد تا بتوان در تبریز 
شرکت های بزرگی را با دانشگاه ها همراه کرد، افزود: اعتبارات 
مالی، اعتبارات مالیاتی و سرمایه گذاری در صندوق های 
خطرپذیر ازجمله مشوق ها به شرکت های صنعتی است تا به 

موضوع دانش بنیان ورود کنند.
ستاری لازمه توسعه دانش بنیان ها در کشور را فرهنگسازی 
همه جانبه در جامعه برشمرد و افزود: در این راستا باید 
فرهنگ عمومی استان ها ارتقا یابد و فرهنگ اداری و 

ساختاری همه در این جهت کار کنند.
وی واگذاری اختیارات زیاد به استان ها، ایجاد و راه اندازی 
صندوق های پژوهش و فناوری جدید و تقویت آنها به منظور 
تحول در نظام مالی را از مزیت های مهم قانون جدید 

شرکت های دانش بنیان اعام کرد.

 برداشت ۸۱۵هزار تن 
سیب زمینی در اردبیل 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: 
پیش بینی می شود حدود 815هزار تن محصول سیب زمینی 

امسال از اراضی سیب زمینی استان اردبیل برداشت شود.
به گزارش تسنیم، نادر تقی زاده اظهار کرد: امسال حدود 
20هزار هکتار از اراضی استان اردبیل زیرکشت محصول 
سیب زمینی رفته بود که حدود 200هزار تن از سیب زمینی 

تولید شده نیاز استان را تامین می کند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: پیگیری های 
لازم برای صادرات سیب زمینی با دفتر صادرات وزارت 
کشاورزی انجام شده است تا روند صادرات محصول 

سیب زمینی در اردبیل شتاب گیرد.
تقی زاده تصریح کرد: استان اردبیل یک پنجم سیب زمینی 
 کشور را تولید می کند و یکی از قطب های مهم تولید

سیب زمینی در کشور است.
وی با اشاره به اینکه ظرفیت سردخانه های سیب زمینی 
استان هم اکنون حدود 80هزار تن است، بیان کرد: با 
برنامه ریزی های انجام شده و ارائه تسهیات حدود 150هزار 

تن هم به ظرفیت سردخانه های استان اضافه می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان از تولید و کشت بذر 
بومی اردبیل خبر داد و اظهار کرد: در این زمینه مراکزی 
راه اندازی شده و کشت بذر بومی اردبیل هم خوب جواب 

داده است.

بزرگ ترین بیمارستان 
هوشمند در فارس

استاندار فارس با اشاره به آغاز عملیات ساخت بیمارستان 
محمد رسول الله)ص( در شیراز گفت: این بیمارستان در 
زمان بهره برداری، بزرگ ترین بیمارستان هوشمند در 
ایران و کشورهای اطراف خواهد بود. به گزارش ایرنا، 
محمد هادی ایمانیه افزود: ۴00تخت از این بیمارستان 
1۴00تختخوابی ویژه کودکان خواهد بود و به این ترتیب 
استان فارس برای نخستین بار دارای بیمارستان ویژه 
کودکان خواهد شد. وی ادامه داد: بیمارستان محمد 
رسول الله)ص( ابتدا بنا بود در بزرگراه حسینی الهاشمی 
احداث شود که در جانمایی جدید زمین دیگری در بلوار 
مهندسین به این امر اختصاص یافت که ساخت این 
بیمارستان به زودی و پس از تجهیز کارگاه آغاز خواهد 
شد. استاندار فارس درباره روند ساخت بیمارستان 
جایگزین بیمارستان شهید فقیهی شیراز که بیش از 
8دهه از ساخت آن می گذرد، گفت: در دوران مسئولیت 
بنده در دانشگاه علوم پزشکی شیراز، زمینی در منطقه 
میانرود در جنوب شیراز به این امر اختصاص یافت و 
کلنگ آن هم به زمین زده شد اما روند اجرای پروژه 
به خوبی پیش نرفت. ایمانیه افزود: در چند ماه گذشته 
به ویژه در سفر هیأت دولت به فارس )مهرماه1۴00( 
با کمک هایی که استانداری، راه و شهرسازی استان، 
شهرداری و شورای شهر شیراز انجام دادند، زمین دیگری 
به این پروژه اختصاص یافت و طی تفاهمی که با قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا)ص( منعقد کردیم، به زودی 
عملیات ساخت این بیمارستان به نام حضرت فاطمه 

الزهرا)س( که تجهیز کارگاه شده آغاز خواهد شد.

 خبر

سیستان و   بلوچستانمیز خبر

همدان

سیده زهرا عباسیگزارش
خبرنگار 

عدد خبر

استاندار خوزستان گفت: نرخ رشد 
اقتصادی استان خوزستان از 2.8درصد 
به بالای 5.9درصد رسیده و بیش از 2برابر 
شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
استانداری خوزستان، صادق خلیلیان 
همچنین با اشاره به وضعیت اشتغال 
استان در 5ماه اخیر گفت: سال گذشته 
درمجموع ٢٢هزار شغل ایجاد شد 
درحالی که در بازه زمانی 5ماه امسال از 

٢5هزار شغل عبور کرده ایم.

25000
شغل

خوزستان

فرمانده انتظامی کرمانشاه گفت: 
حدود 2۶هزار زائر اربعین تا صبح دیروز، 
سه شنبه ۱5شهریور برای شرکت در 
مراسم پیاده روی اربعین از طریق مرز 
بین المللی خسروی عازم کربلای معلی 
شده اند. به گزارش تسنیم، علی اکبر 
جاویدان اظهار کرد: تردد در مرز خسروی 
روان است و زائران بدون هیچ مشکلی 
از ساعت ۶صبح تا ۱7عصر به عتبات 

عالیات و کربلای معلی اعزام می شوند.

26000
روستا

کرمانشاه

مدیرکل مدیریت بحران خراسان شمالی 
از تعطیلی 7شهرستان استان به علت 
آلودگی هوا طی دیروز و امروز »سه شنبه 
و چهارشنبه« خبر داد. به گزارش مهر، 
 جواد نظری اظهار کرد: با دستور استاندار

خراسان شمالی و براساس تصمیم کارگروه 
اضطراری آلودگی هوای استان، فعالیت های 
همه بخش های شهرستان ها به جز اسفراین 
در شیفت عصر سه شنبه و چهارشنبه تا 

پایان وقت اداری تعطیل شد.

7
شهرستان

خراسان شمالی

اصفهانعکس خبر

فارس

 ساختمان های ناایمن
 در قلب اصفهان

بازارهای اصفهان که قدمت بالایی دارند این روزها به علت 
فرسودگی و عدم رسیدگی در شرایط ناایمن قرار گرفته اند. 
بررسی ها درباره ایمنی بازار اصفهان که عمر بیش از 4قرن 

دارد، نشان می دهد برای رفع مشکلات در این زمینه، 
دستگاه های مختلف ازجمله میراث فرهنگی، اوقاف و امور 

خیریه، شهرداری و راه و شهرسازی نقش اساسی دارند و تنها 
درصورت تعامل و هماهنگی این دستگاه ها ایمنی بازار تأمین 

می شود. منبع : مهر

احتیاط را فراموش نکنیم
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور با بیان اینکه موتورسیکلت وسیله ای متکی به 
راننده است به همشهری می گوید: رانندگی با وسیله ای که حتی روی چرخ خود نیز نمی تواند بایستد 
و تعادل ندارد، هم احتیاط بیشتری می خواهد و هم رعایت بیشتر قوانین را می طلبد. از سوی دیگر 
این وسیله به دلیل نداشتن تعادل برای حمل بار و مسافر پیش بینی نشده است. سرهنگ احمد 
شیرانی با تأکید بر اینکه بیش از ۸۰درصد تلفات موتورسیکلت در تصادف های رانندگی مربوط به 
ضربه به سر است، می افزاید: این آمار نشان می دهد اگر از کلاه ایمنی استفاده شود تلفات بسیار 
کاهش خواهد یافت. او بخشی از فراوانی تصادف موتورسیکلت ها و تلفات  آنها در بوشهر را مربوط به 
فراوانی این وسیله نقلیه در شهرها و روستاها می داند و توضیح می دهد: شرایط طبیعی، اقتصادی یا 
در دسترس بودن موجب شده است در شهرستان ها اغلب استفاده از موتورسیکلت رواج بیشتری 
داشته باشد، اما در شهرهای گرمسیر و همچنین در فصل تابستان راکبان کمتر از کلاه ایمنی استفاده 

می کنند که همین مسئله تلفات را افزایش می دهد.
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